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Visszafelé sült puska.
(p> Ismeretes dolog, hogy ha j 

mértéktelenül sok lőport rak az ember 
a puskába, a töltés rendszerint szét
robbantja a fegyvert, visszafele sül el 
es éppen azt sebzi meg, aki másban 
akart kárt tenni yele.

Szakasztott igy jártak most a ' 
magyar nemzet ádáz ellenségei, akik 
hatart nem ismerő rosszhiszeműségük
ben a legképtelenebb ragalmak és 
nevetséges hazugságok egész arzenál
ját vittek belé a válság fölött támadt 
mérges vitába. Úgy gondolkoztak per
sze, hogy a ragalmak szennyéből min
dig ragad valami a rágalmazottra, bár
milyen szeplőtlen es ártatlan legyen is 
az ; mert a rövidlátók es kishitüek, a 
maguk elvakultságában, többnyire azt 
tartják, hogy: >nem zörög a haraszt, 
ha a szél nem fújja. <

Nosza, belemártottak tehat pen
náikat a kloakák legundokabb pisz
kába s rázuditották azt a független- ! 
ségi part fejere. Olvastuk ugyanis több- í 
féle variációban, hogy milyen cégeres [ 
árulásra és szégyenletes alkura kész | 
a függetlenségi párt, a tányéron ki- : 
nalja föl az elvtagadást és a nemzet * 
becsapására akar szövetkezni az ossz- I 
birodalmi eszme híveivel, csakhogy a í 
hatalom abrakos tarisznyáját meg- ■ 
kaphassa.

Első tekintetre minden okos em
ber tisztában volt azzal, hogy ilyen ’ 
abszurd meset csak gonosz lelek vagy
— amint Kossuth Ferenc mondotta i
— őrült agyvelö eszelhetett ki, bizony- | 
nyára azzal az egy ügyüen kiszámított 
ravaszkodással, hogy' a függetlenségi 
part zömeben bizalmatlanságot keltsen
a vezetők iránt és ezzel meglazítsa az 
összetartást, mert hiszen meg vagyon 
irva a bibliában, hogy: >megverem a 
•pásztort s szét széled a nyáj.<

Oly átlátszó volt ez a tendencia, 
hogy* egy* pillanatig sem ült föl neki 
senki; sót amikor megjelentek Kossuth 
Ferencnek es Justh Gyulának katego
rikusan cáfoló nyilatkozatai s leleple
ződött az egész rút manőver, akkor 
valóban elemi erővel tört ki az orszá
gos fölháborodás s a függetlenségi párt 
tagjai és vezetői között még szoro
sabbra fűződtek a kölcsönös bizalom
nak es ragaszkodásnak kötelékei.

A puska tehát a szószoros értel
mében visszafele sült el, mert most

már általánossá vált az a meggyőző- 1 
des, hogy’ nagyon rossz ügy’ lehet az. 
amelyet ilyen fegyverekkel védelmez
nek és a függetlenségi politika esélyei 
nagyon kecsegtetőek lehetnek, ha az 
ellenségek ilyen desperátus eszközöket 
visznek a haicba.

A leleplezett hazudozásnak ime az 
lett a természetes reakciója, hogy most j 
meg fokozottabb türelemmel es nyu
godtsággal varja a nemzet Kossuth 
Ferenc audienciájának következményeit, 
s a lelkekben szinte a keleti fatalizmus 
erejével vert gyökeret az a gondolat, j 
hogy’ ám jöjjön, aminek jönnie kell, I 
am csináljanak a mesemondásban mén 
tül nevetségesebb szaltó mortálékat a ; 
rágalmazók, legokosabb, ha az arab | 
közmondással tartunk mindnyájan : *a • 
kutya ugat, a karaván halad.<

Halad pedig elszánt kitartással es 
azzal a törhetetlen hittel, hogy végre 
mégis megtalálja az oázist, ahol a sok ; 
megpróbáltatás után megnyugvás es 
— fölfrissüles var reánk.

Tervezgetósek. A független
ségiek abban az esetben, ha most sem 
jutnak kizárólagos kormányra, arra ké- • 
szülnek, hogy összehívják a Házat és ott 
döntő határozatokat provokálnak Neve
zetesen házbatározattal mondanák ki, hogy 
követelik az önálló bank fölállítását 
1911 re és hogy követelik a többségi elv 
alkotmányos érvényesítését vagyis azt, 
hogy a király a függetlenségi többségből 
nevezze ki kormányát.

A függetlenségieknek ezt a készülő 
állásfoglalását a Házban természetesen 
igen könnyen lehetne megelőzni azzal, . 
hogy a Házat a korona királyi kézirattal . 
elnapoljai Tudomásunk szerint azonban 
ezt nem tervezik, mert nem akarnak 
ilyen jelentős megelőzési módszerrel je
lentőséget adni a Ház egy olyan állas 
foglalásának, amelyet különben sem tá 
mogatna a mostani kormány, mivel ügy
vezetői minőségében vféle határozathoza- i 
tatokkal szemben teljesen passzív maga- j 
tartást tanúsítana, annyira, hogy meg 1 
sem jelennék a Háznak ily módon össze
hívott ülésén.

Fordulat következhetik be, ha az ed
digi tapasztalatok ellenére az osztrák kor
mány elfogadná Wekerle előterjesztéseit. 
Az utolsó szót ugyanis még nem mondták 
ki és hogy Bécsben Wekerle előterjesz
tései még mindig komoly tárgyalások 
anyagát képezik, amellett szól az a tény 
is, hogy az uralkodó úgy Aehrenthal 
külügyminisztert, aki a magyar válság 
különböző állása iránt élénken érdeklő
dött, valamint Bilinsky osztrák pénzügy 
minisztert is kihallgatáson fogadta.| I

Vendéglőt Nyírbe.O v

A kincskereső bizottság figyelmébe.
A közgyűlésből tudvalévőén van egy 

kiküldött úgynevezett kincskereső bizott
ság, amelynek feladata, hogy folyton- 
folyvást azon törekedjék, hogy a város 
jövedelmeit, bevételeit a lehetőség szerint 
fokozza, emelje, keressen újabb és újabb 
jövedelmi forrásokat a polgárság megterhel • 
letése nélkül. Szabad legyen tehát egy jöve
delmi forrásra — ha nem is nagy forrásra, de 
fillérekből lesz a forint — rámutatnunk.

A város belterületén van két úgy
nevezett „zöld“ kiránduló hely, helyeseb 
ben szórakozó hely. Az egxik a műkert, 
amely kertnek szép kert, de nem mű; a 
másik a Katona-sétatér, amely előtt már le 
a kalappal. Mindkét helyen a város vendég
lőhely iséget, lánctermet, fedett tartózkodó 
helyet építtetett és azt bérbe adva jöve
delmet szerzett az építkezés befektetése 
után. Ez a jövedelem ezekből évről-évre 
csökkent, különösen a Műkertnél, amelyre 
okvetlenül ráfizet a város évenként sum 
másán. — Oda még bérlőt is alig lehet 
fogni, mert a Műkertbe való kiiuccanások 
fokozatosan gyei ülnek és az ottani ven
déglősnek nehéz még a bérösszeget is 
kiizadni. Amióta a kerekegyház lajosmizse- 
kecskeméti vonal felépült, tapasztalható, 
hogy a város közönsége özönével keresi 
föl a nyíri erdőt, ahol mégis csak ked
vesebb szórakozást nyer, mint a városi 
„zöld* kötött helyein, ahol még a fűre sem 
léphet. Tavaszkor, nyáron ezrével keresik 
föl a nyíri erdőt, úgyszólván naponként 
akad egy egy nagyobb csoport, amely 
egy vagy fél napra üdülést keres. És ez 
érthető. A hely ottan fenséges. A távolság 
alig 20 perc vonaton, szállítási dij néhány 
fillér, a levegő tiszta, üde, pornélküli. — 
Nem csoda tehát a nagy tömeg kirándu
lása oda, ahol mindent különbet nyer a 
szabad természetből, mint idebent s sza
badabban érezheti megát a zöldben, ahol 
nem ütközik a kihágási törvényekbe, ha 
egy falevelet a gomblyukába tűz.

Egy ilyen látogatott helyet pedig 
vendéglővel, fedett tánchelyiséggel ellátni 
nagyon szükséges dolog. Ennek hiányát 
a kirándulók nagyon is érzik. Tehát már 
maga a közönség érdeke megköveteli a 
várostól, hogy azt felépítéssé. Az építési, 
beruházási összeg pedig — mi azt hisz- 
szük — busás kamatot hozna, mert azt a 
helyet nagyon szép összegért lehetne 
bérbe adni, mert ismerve a forgalom nagy- 
ságát a vendéglősök vetélkednének egy
mással, hogy az ottani bérletet elnyer
hessék. Kecskemétnek ezidőszerint úgyszól
ván egyetlen kiránduló helye Nyir. A talfái 
erdő már nem oly alkalmas és nemnjujt 
akkora élvezetet, tekintve azt, hogy az 
állomástól mégis csak távol esik. Nem is 
keresik fel annyian épen ezen okból.

Ajánljuk ezt a kincskereső bizottság 
figyelmébe. Állítsák föl már ez évben a 
szükséges épületeket, hogy a jövő tavaszra 
már bérbe tehessen adni.

D. Kovács Sándor fa- és szénúzlete, Páva-utcza 109. Széchenyi-tér külső végén.
Telelőn 174. Igen jutányos árban szállít a jövő idényre Telefon 174.

elsőrendű légszesz-kokszot, melyre előjegyzéseket már elfogat!.
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Fertőző betegségek elleni védekezés 
oltásokkal.

Közli: Flóris Rudolf th állatorvos
(Folyt, és vége.) 3

A lépfenéhez hasonló, gyors lefo
lyású s legtöbbnyire halálos kimenetelű 
betegség még a sercegő üszők is, mely 
vidékenkint szokott fellépni, különösen az 
iszapos vagy vizállásos legelőkön, vagy 
az ily legelőről származott takarmány ete 
tése után szokott kifejlődni. A szarvas
marhák betegszenek meg leginkább, igen 
ritkán azonban sertések is; ezeknél azon
ban sohasem észleltem. Annál több eset
ben szarvasmarháknál és mindig a fiatal 
állatoknál, 4 évesnél idősebb szarvasmarha 
nem igen betegszik meg sercegő üszőkben, 
de bőven volt alkalmam észlelni, hogy a 
legnagyobb télben, beistállózott borjuk is, 
melyek soha legelőre nem jártak, a tel
jesen kifogástalan, tiszta istállóban voltak, 
még is megbetegedtek s elhullottak ser
cegő üszőkben, igy okvetlen feltételezhető 
az, hogy az iszapos takarmány is terjeszti 
ezen betegséget. Rövid ittlétem alatt jött 
tudomásomra, hogy a Tisza mentén levő 
legelőkön gyakran szokott fellépni a ser
cegő üszők s nagyobb veszteséget is idé
zett elő az ott levő szarvasmarhák közt.

Ezen betegséget is középnagyságú 
bacillus idézi elő, melynek végei legöm- 
bölyitetlek, mig a lépfene-bacillus végei 
egyenesek.

Leginkább magas lázzal kezdődik a 
baj, ezt követi az étvágytalanság és ké- 
rődzés hiánya. Legtöbbnyire a tulajdonos 
azon hiedelemben van, hogy a pásztor 
verte agyon az állalát, mert pár óra múlva 
már az egyik vagy mindkét mellső vagy 
hátsó végtagjára megsántul a beteg s 
nagy kiterjedésű, elmosódott szélű daga
nat keletkezik ott, amely az ujj benyo
másra erősen serc'g.

Ritkán gyógyulnak ki az állatok ezen 
betegségből s legtöbbnyire 6—24 óra alatt 
belepusztulnak s ekkor a felboncolt állat
nál azt vesszük észre, hogy az izomzat 
sötétszennyes, barna színű, belőle sötét
barnavörös vér és finoman habzó kelle 
mellen, émelygős szagú zavaros nedv cso
rog ki. Maga az izomzat igen porhanyó 
és szakadékon}’; főtt húsra emlékeztető.

Regi időben ugj kiséreltetett meg 
ezen betegség gyógykezelése, hogy a ro- I 

hamosan fejlődött daganatok keresztül- 
kasul felvágattak s fertőtlenítő anyaggal 
kimosattak, illetve fertőtlenittettek

Ma biztosan lehet védekezni ezen 
: betegséggel szemben védőoltással, mit oly 

vidéken, hol gyakran fordul elő a beteg
ség, úgy helyesen cselekszik a legeltető 
társaság, ha a legelőre való kibocsájtás- 
kor eszközöltet.

Igen megbízható oltóanyag áll már 
rendelkezésre a borjuk fertőző-, tüdő- és 
mellhártya-lobja, valamint a borjuk fer
tőző vérhasa ellen is, mely betegségek 
istállón tartott növendékeknél szokott elő
fordulni. A védojtást megelőzőleg igen 
helyesen cselekszik a gazda, ha istállójá
nak talaját minden tavasszal kihordatja 
s tiszta, friss földdel cseréli ki azt s ezen
kívül 20 százalék mésztejjel fellocsolja és 
kimeszeli az istálló belső részeit.

A gazdaasszonyok réme: a baromfi
kolera, moly én nálam soh isem szokott 
baromfi állományomban nagyobb puszti 
tást véghez vinni, (mert soha sincs 1—2 
pár csibénél több a ketrecben) annál na 
gyobb kárt és lelki gyötrelmet idéz elő 
oly vidéken, hol a keresetforrás alapját a 
baromfi tenyésztés képezi.

Bizony óriási csapás is az, amikor 
kora tavasztól késő őszig bíbelődik a gaz
daasszony az apró jószágokkal s akkor, 
mikor már reméli, hogy fáradságának ju
talmát elnyeri, jön a baromfi kolera és pár 
nap alatt elsöpri az egész állományt.

Legtöbbnyire a szomszédasszony a 
bűnbak, vagy az, ki legutóbb megfordult 
a tanyán, mert senki sem hiteti el az el
keseredett „szülével*, hogy nem a „szem 
ártott* nekik; pedig Perroncito olasz ta
nár 1879. évben kimutatta, hogy ezen be
tegséget egy, egyes és kettős coccus alakú 
baktérium idézi elő, mely a baromfiak 
vérében s ürülékében benfoglaltatik.

Részemről a galambokat, varjukat, 
verebeket tartom ezen betegség veszedel
mes terjesztőinek, mert ezek tanyáról- 
tanyára röpködve, lábukon, csőrükön tér 
jesztik a ragály. anyagot. Talán egy fer
tőző betegség sem pusztít oly roh imosan, 
mint a baromfi-kolera. Este egészségesen 
felszállt baromfiakra reggelre már többet 
találunk t‘lhullva az ülök alatt, amelyek 
pedig még tovább birják, ezeknél azt vesz 
szűk észre, hogy igen bágyadtak, szomo
rúak, tollúk felborzolt, tarajuk és leber- 
nyegük sötét kékes vörös színű, szájukból 

pedig, valamint az orrnyilásokból sűrű 
nyálka szivárog ki. Az étvágy teljesen 
hiányzik, szomjuk pedig annál fokozódot- 
tabb; végül szürkés sárga, majd egész 
fohér cafatokkal kevert vörhenyeges has
menés lép fel náluk s ily keserves állapot 
mellett 1—3 nap alatt elpusztulnak.

Bár sokan kicsinyes dolognak vélik 
ezen betegséggel szembeni védekezést. — 
De ha tekintetbe vesszük azt, hogy Ma
gyarországba igen sok millió korona jön 
be a külföldre kiszállított baromfiakért, 
igy nemzetgazdászati szempontból is fon 
tos az ez elleni védekezés, mi védoltással 
s az egész baromfiudvar és ólak fertőtle
nítésével ma már nem is igen ütközik 
nehézségbe.

Végül óhajtom azon várva várt ked
vező hirt felemlíteni, hogy dr. Hutyra ál 
latorvosi főiskola rektora f. évi február 
hó 10 én a magyar országos állatorvos 
egyesület szakülésén „Vedoltás a sertés 
pestis ellen* beszámolt arról, hogy az 
újabb vívmányok szerint sikerült a sertés
pestis ellen egy oly szérumot előállítani, 
amelynek alkalmazása után, oly falkában, 
hol a sertésvész a be nem ojtott állatok 
közül 65—66 százalékot pusztított el, ad
dig a beojtottak közül csak 6 százalék 
pusztult el.

Bár nem oly tökéletes ezen serum- 
mal való oltás, mint lépfene és Orbánénál, 
de mégis nagy eredmény ennyi küzdelem 
s annyi anyagveszteség után, mit 1896. 
év óta előidézett a eerlésvész az egész 
országb m.

Tudomásom szerint Budapesten már 
nagyban gyártják illetve állítják elő ezen 
szérumot, melynek előkészítéséhez nem 
is szükségeltetik nagyobb gyakorlat, csu 
pán egy kis megfigyelés és feltétlen tisz
taság s ekkor ezt vidéki városokban is 
egy állatorvos által elő lehetne azt ál
líttatni.

Befejezésül felemlítem még azt, hogy 
ezen elősorolt védő és gyógyító oltóanya
gokon kívül többféle oltóanyag áll rendel
kezésünkre, melyekkel egyes rejtett be
tegségeket könnyűszerrel felismerhetünk.

Egyháztanácsülés. A reform, 
egyháztanács vasárnap délelőtt az isten 
tisztelet végeztével, ülést tart, melyen a 
folyó ügyeken kívül a főgymnasiumállam• 
segély revisiójának ügye is tárgyalás alá 
kerül. __

T Á R C A. -*<♦

SötétToen.

Sötétség ... A gázlángok haloványan 
pislognak a Ilidig ködben. Mint halvány 
árny, úgy lepődik tova a kis utca sötét
jében. N igy ideális lélek és ezért a többi 
tucat ember félig meddig bolondnak tartja. 
Most is ólján lopva oson, olyan különösen 
siklik tova nesztelen lépteinek a járda 
melletti puha földön, hogy önkénytelenül 
is valami titokzatos egyéniségnek nézzük.

A szél hideg esőt ver a homlokához, 
belékapaszkodik vékony karjába, össze
kuszálja üstökét ... de ő azért halad tovább. 
Nem törődik semmivel. Olyan csodás érzés 
járja át az egész valóját. Rendes ember 
nem érzi, hogy mi az. Egész testében 
remeg, elfúl a hangja, szivére nehezedik 
valami csodás hatalom . . . úgy szoron
gatja ott belül . . .

Szegény fiú, pedig olyan fiatal. És ! 
elhalad a nyirkos hideg éjben egy kis 
ablak alatt. Ahitat, megilletődés váltja fel 
a szorongást. De csak rövid ideig. Ez az 
ablak ... ez az ablak . . . kétszer Js el
megy alatta. Ez volt hát a végcél? És jár 
az ablak alatt a nehéz, hideg ködben. 
Szegény szegény fiú No ez valóban bolond. 
Vagy nem bolond e, aki ideális nagy esz
mékért lelkesül? Miért vágyik magasabbra 
a por, a föld poránál? Fuladjon belé az 
arasznyi lét összes kéjében és tántorogjon 
azután végzete felé . . .

Mdy lelki világ forr és buzog most 

abban az ifjúi lélekben! Az ember összes 
boldogsága, szenvedése és kínja száguld 
idegeiben.

Ez az élet. Megöl, elhamvaszt lán
goló tüze, de legalább élünk * Mit ér a 
gyertya, ha hosszan, lassan pislákol hi
degen . . .

♦ *
♦

Lázas, vad gondolatok kergetőznek 
az agyában. A szerelem hatalmas, nagy 
indulat. Mennél nagyobb a lélek, annál 
veszedelmesebb viharja. Csapkodnak hűl 
lámái és az eget ostromolják a tajtékozó 
hibok. Minden korlátot leront ... azt 
hiszi, hogy végtelen hatalmas.

Vár, vár . . . hiába. A kis ajtó nem 
nyílik meg. R‘vedezve, tétován próbál 
visszafelé indulni. Nem tud, nincs elég 
ereje . . .

Mintha a kis ház felé hozná valami 
titkos nagy hatalom. Kétszer is visszatér. 
Tusakodik magában. Szenved, kínlódik. 
Hány lélek vérzik igy el az élet kálvári
áján, tele nemes hévvel és lelkesedéssel. 
Harcol, küzd nagy eszmékért, ideális gon
dolkozása nem számol semmivel — mig 
szemébe nem nevet a hidegen vigyorgó való.

A hideg szél mégegyszer ismét vé- 
gigsöpri az utcát. A vállára üt, a fülébe 
kacag és gúnyosan sivitja: nagy bolond 
vagy te kedves komám — nagy és dicső 
bolond !“

Megreszket ettől az ifjú. Egy kicsit 
összeszedi magát. De keble még mindig 
zilál . . . Hazafalé indul, hazafelé a nyir
kos, hideg éjszakában.

Lecsillapodik. Szívverése is nyűgöd- 
tabb lesz. Egy néhányszor végig fut rajta 
a hideg borzongás, azután már mintha 
csak ezernyi hangya mászná meg testét. 
Lágy zsibbadást érez...

És elgondolkozik ... elgondolkozik 
hosszan, mélyen...

— Mily o*toba és kicsinyes is a vi
lág. Szentnek tartja amit én kacagok és 
kacag azon, amit szentnek tartok én — 
Hat nem furcsa ez? Ki jár a jó úton? 
Haha — — szegény, szegény bolondok. 
Mily alacsonyan járnak odalenn a föld 
porában. Nem emelkednek túl arasznyi 
gondolkozásuk határánál ...

Erény, tisztesség, becstelenség; mind 
mind fogalmak ! Hiú fogalmak . . . Kire 
van bízva, hogy megtiltja mibenlétüket. 
Rajongnak a tisztességre és lábbal tipor
ják a becstelenséget — haha! Hát nem 
furcsa ez . . . Fogalmakért, ködkép kert 
rajonganak, amely úgy eltűnik mind, mint 
a délibáb. Nevetnek engem. Mit bánom 
én? A szemükbe kacagok és a fülükbe 
kiáltom, hogy : „bolondok vagytok min
den törekvéseitekkel, vágyaitokkal, áitisz- 
tességeitekkel — mindenetekkel!

így gondolkozik és meginog leik’ 
egyensúlyának mérlege Elveszíti az egyen
súlyt és bukik lefelé . . . L’felé a mélybe, 
ahol ölelő karokkal várja — a megsem
misülés.

És bandukol tovább — a sötétben.
Zsolt
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NAPI HÍREK.
Kecskemét, jun.us 5.

— Kecskemét az ónálló bank mellett. 
A kecskeméti alsó és felsőkeiületi függet
lenségi és 48 as pártok ma délután tartott 
gyűlésükön kimondották, hogy az önálló 
magyar bank felállítása mellett egyhangú
lag állást foglalnak; a nemzet vezéreit 
alkotmányos igazainkért folytatott küzdel
mükben teljes szívvel, lélekkel támogat
ják és a holnap vasárnap délelőtt az ön
álló bankért tartandó országos nagjgjülé
sen kü’dőttségileg megjelennek. — A 
kecskemétiek küldöttsége holnap reggel 
öt órakor együtt utazik fel Budapestre az 
országos álla’kiállítás megtekintésére fel- 
ránduló kecskeméti gazdálkodókkal.

— Halálozás. A városi tisztviselői 
karnak gyásza van. Péntekén éjjel súlyos 
betegség után Kauzler Sándor adótiszt 
meghalt. A vasszorgalmú, munkás tiszt 
viselő 46 éves volt és 13 évet töltött el a 
városi adóhivatalban felebbvalóinak min 
dühkor teljes megelégedésére. — Halálát 
szerető neje és gyermekei gyászolják. — 
Temetése vasárnap délután lesz a Mária 
útca 67. számú házból.

— Egyhazlatogatas. Fotiszteletű Adám 
Kálmán, a duname’léki ref. egyházkerület 
főjegyzője, mint a kecskeméti református 
egyházmegye esperese, f. hó 8-án fogja 
a szokásos canonia visitatiót a helybeli 
ref. egyháznál megtartani.

— Kinevezés. A pénzügyminiszter 
Nagy Lajos volt kecskeméti udutiszlet 
kinevezte állampénztári főtisztté és egy
úttal Ipolyságról a váli adóhivatalhoz he
lyezte át.

— Prematurus leanygimnazista. Komor 
Gyula helybeli kereskedő leánya Komor 
Juliska ma jeles eredménnyel tette le az 
érettségi vizsgálatot a budapesti VI. ke
rületi leánygimnáziumban.

— Vallasvizsga. A belterületi isko
lákba járó ref. vallású növendékek vallás- 
tani vizsgálatainak sorrendje junius hó 
1 én megkezdődött és tart 11-éig. Az ének 
12 én lesz — csoportonként — délelőtt és 
délután.

— Munkás nyugdijegylet Kecskeméten. 
A magyarországi munkások rokkant- és 
nyugdijegylete Kecskeméten is fiókpénz
tárt óhajt felállítani. Tekintve ezen intéz
mény üdvös és áldásos hivatását, ezúton 
hívjuk fel Kecsktmét város iparosait, mun
kásait s az érdeklődőket, hogy a fiókpénz 
tár megalakítása tárgyában tartandó elő 
értekezleten, melyen a ny ugdijegylet köz
ponti titkára Pető Sándor is részt vesz, 
f. hó 6 án vasárnap délután 3 órakor az 
Ipartestület tanácstermében megjelenni szí
veskedjenek.

— Gyaszrovat. Csatári Antal Rudolf- 
laktanyai felügyelőt súlyos csapas érte. 
Neje hosszas szenvedés után szombaton 
éjjel meghalt.

— Az adokivetö bizottság az alábbi 
értesítést küldötte szét az érdekelteknek: 
Értesít tét i k, hogy a nyilvános számadásra 
kötelezett vállalatok 1909. évre szóló adaja 
az adókivető bizottság által f. évi junius 
hó 19 én reggel 8 órakor fog a városi 
zálogház árverési helyisegében tárgyal
tatni. A jutalékok utáni III. oszt. kér. adó 
tárgyalása pedig f. évi junius hó 16 án 
reggel 8 órakor kezdődik. Egyben értesít- 
tetik arról is, hogy a javaslattal ellátott 
kivetési lajtsrom 8 napi közszemlére kitéve 
van s a hivatalos órák alatt (városház I. 
emelet 13. ajtó szám alatt az adóügyi osz
tálynál megtekinthető.

— Doktorrá avatás. Balásfalvi Kiss 
Géza ügyvédjelöltet, Kiss Ferenc tábla- 
biró, tszéki h. elnök fiát kedden délelőtt 
avatják fel a budapesti Ferencz József 
egyetemen a jogtudományok doktorává.

— A nyári Kecskemét. A télből úgy
szólván minden átmenet nélkül ránk kö
szöntött a nyár, minden kellemenségével, 
nyomorúságával egyetemben. Száraz, tik 
kadt, poros utcák mérhetetlen piszokkal 
borított aszfalt kövezet: ez a nyári Kecs
kemét. A lapok állandóan, minden évben 
vezércikktől a krokiig összes rovataikat 
felhasználják, hogy figyelmeztessék a ható
ságot a tűrhetetlen állapot orvoslására. 
Pedig ez az állapot nem is tűrhetetlen, 
mert minden nyáron ismételten és ismé
telten végig tűrjük. Az idei nyár semmiben 
sem külömbözik a többiektől. Por, piszok 
most is annyi van, mint máskor. A hara
gosan föl-föl lobbanó polgárok most is 
tűrhetetlennek találják az állapotot. De 
azért tessék nyugodtan lenni, ki bírjuk 
ezt ismét valahogy. Mert szentugyse, az 
idén sem segíthetnek az állapotokon, mig 
vízvezeték nem lesz.

— Zaro-ünnepely A kecskeméti róm. 
kath. főgimnázium junius 9 én tartja év
záró ünnepségét az intézet tornacsarno
kában. Az ünnepély műsora: 1. Kéler B. 
Magyar nyitány. Előadja a zenekar. 2. a) 
A vadász Német népdal, b) Silcher Fr. 
A kürt szava, c) Würfel V. Erdőben, elő
adja az énekkar. 3. M. Kovács Gy. Árpád 
siri álma. Szavalja Tóth András Vili. o. t. 
4. Erődi E. Szülőföldem. Előadja az ének
kar. 5. Bánffy Gy. Lili keringő. Előadja 
a zenekar. 6 Veit V A szarvasbogár és 
a rózsa. Előadja az énekkar. 7. Hangay 
O. Teljes végeladás. Szavalja Szirmúk 
Béla VI. o. t. 8 Állaga G. Magyar nép 
dalok. Előadja az énekkar. 9. Pályázatok 
kihirdetése. 10. Bacho. Magyar induló, elő
adja a zenekar. Kezdete délután 5 órakor.

— A Magyarorszagi Famunkások Szö
vetségének Kecskeméti Csoportja folyó évi 
junius hó 6 án, ma, vasárnap este 8 órakor 
Beke Imre tánctermében fillér-estélyt ren 
dez, melyre a nagyérdemű közönséget tisz
telettel meghívja a Rendezőség. Belépti- 
d'j személyenként 40 fillér. Kísérőknek 
20 fillér.

— A hitelszövetkezet közgyűlésé. A 
kecskeméti hitelszövetkezet, mint az or
szágos hitelszövetkezet fiókja e hó 13 án 
délelőtt 10 órakor tartja az Otthon tér 
méhen ez évi Közgyűlését.

—• A kecskeméti honvédhuszárok gya 
korlata Mint értesülünk, az első számú 
honvédhuszár-ezred, a szegedi s a szabad
kai honvédhuszár ezredekkcl július 12-től 
29 ig Szabadka körül lesz összpontosítva, 
ahol résztvesz a nagjgyakorlatokon.

— Helyes intézkedés. Mostanában igen 
helyes intézkedés történt az elöljáróság 
részéről, amennyiben látjuk, hogy a befe
dett csatornák nyílásait gyakran mésszel 
öntetik le, hogy a netalán képződő ártal
mas bacillusokat elöljék. Bátorkodunk azon
ban az illető közeg bt esés figyelmét fel 
hívni, hogy szíveskednék az als< pályaudvar 
és a hizlaló telep között levő nyílt csa
tornát és annak az őrház felé való foly
tatását, valamint a matkoi úton a téglatelep 
39. sz. ház előtti csatornát is megvizs
gáltatni és azoknak rendbehozatalát el
rendelni, mivel nézetünk szerint az itt 
képződött bacillusok egy déli széllal azon
nal a városba teremnek. (Beküldetett.)

— Utoallitas A kecskeméti állandó 
sorozóbizottság ma utóállitást tartott a 
sorozó helyiségben. A sorozásra jelentke
zett hetven ifjúból, mindössze tiz egyént 
találtak katonáskodásra alkalmasnak.

— Iskolai ünnepély. A Kecskeméti 
Iparostanonciskolai Önképzőkör, az összes 
iparostanulókkal együtt, évet záró iskolai 
ünnepélyt rendez ma, vasárnap délután 4 
órakor az „Iparos Otthon* dísztermében, 
mely ünnepélyre az érdeklődők tisztelet
tel meghivatnak. — Műsor a következő:
1. Hjmnus. Énekli a tanuló ifjúság.
2. „A munkás helyzete hajdan.* Irta és 
felolvassa: Bitzó János iparisk. rajztanár, 
a kör elnöke. 3. „Toldi Miklós első pár
viadala.* Arany Jánostól. Szavalja: Hör
csög Ignác I. c) oszt, tanuló. 4. „Pálya
munkák* felbontásé, 5. „Pókainé.* Gyulai 
Páltól. Szavalja: Gyulai Ferenc III. a) 
oszt, tanuló. 6. Jutalmak kiosztása. 7. Szó
zat.* Énekli a tanuló ifjúság.

— Táncterem erősítés. Az „Otthon* 
szálloda emeleti nagy tánctermében, miután 
azt sokan gyengének találták, most meg
erősítik. Az építéshez még a nyáron hozzá 
fognak úgy, hogy hogy a terem a mulat
ságok szezonjára elkészülhessen.

— Az Első Kecskeméti Gyufagyár rö
vid néhány hét alatt már az építési mun
kálatokat is megfogja kezdeni, csak előbb 
az egybehívandó alakuló közgyűlésen a 
szükséges formaságokon kell átesnie. Az 
alapítók már serényen dolgoznak a leg
szükségesebb előmunkálatokon, sőt a múlt 
héten megkötötték a szerződést a gyár 
jövendő műszaki vezetőjével, Pethő Já
nossal, aki eddig a budafoki gyufagyár 
helyettes műszaki vezetője volt s a gy ufa- 
gyártás terén évek* n keresztül szerzett 
tapasztalatai révén az uj vállalat vezeté
sére és felvirágoztatására kellő garan
ciát nyújt.

* Emlékeztető. A Kecskeméti Kat- 
holikus Legényegylet ma, vasárnap tartja 
meg szokásos majálisát, — mi a rende
zőség ügybuzgóságából kifolyólag fényes 
sikerűnek ígérkezik — a kis talfái erdő
ben, hova a külön vonat fél 1 óra után 
pár perccel fog menni, melyre a kör el
nöksége és a rendezőség ezúton hívja meg 
újból a kör vendégeit. — Este fél kilenc 
órakor induló külön vonattal fognak a 
kirándulok hazajönni.

—- A katonák aratnak A hadügymi 
niszter rendeleté ma érkezett meg a tör
vényhatóságokhoz és igy Kecskemétre is‘ 
melyben a gabona és takarmány betaka
rításának idejére, a szüretre, kukoricafosz- 
tásra és a selyemtenyésztés idejére három 
heti szabadságot engedélyez azoknak a 
katonáknak, akik ezt külön kihallgatáson 
parancsnokságaiknál kérelmezik. A lovas
ságnál, tüzérségnél és műszaki csapatok 
nál szolgálók az aratási szabadságot nem 
kapják meg.

— Összeegett fiúcska Matkón majd
nem halálos szerencsétlenség történt szom
baton délelőtt. Balog Péter egy kanász 
fiúval játszadozott gyufával. A kis 4 éves 
fiúcska szoknyája játék közben valahogyan 
tüzet fogott és a baloldalán súlyosan össze
égett. Dr. Szabó Győző tisztiorvos kötözte 
be és a kórházba vitette. Sebei nem élet
veszélyesek. de tekintve, hogy a balolda
lán sérült és nagyon fejletlen a kisgyer
mek, gyógyulása hosszú lesz. A rendőr
ség megindította a vizsgálatot.

— Útjavítás. Palotás Gábor az alábbi 
sorokat intézte a mérnöki hivatalhoz: 
„Kedves Rihocsek úri Berta Gergely ne
vében kérem a villanytelep számnélküli 
ház közölt oda szemetet eligazitatni a bű
zös pocsolya ne legyen feltűnő, hogy az 
sajtó alá kerüljön és legalább az automo
bil út hogy keményebb legyen meg ha 
ugyan lenne belőle valami tisztelettel kol
legája Palotás Gábor m. épitnök:

Tudja Ön, hogy a Gyermekvédő Liga minden sorsjegye feltétlenül nyer?
Ha nem, úgy vásároljon ezen sorsjegyekből es győződjék meg ennek igazságáról. 400,000 sorsjegy, ugyanannyi 
nyeremény. A legkisebb nyeremény művészi Ízléssel készült arany vagy ezüst tárgy K* Főnyeremény 20,000 korona. 
Nem ajándékoz és nem kockáztat és mégis előmozdítja a sorsjegy vásárlással a Liga céljait, mert az e réven begyük minden 
fillér egy egy megmentett kis lélek válságdija. Ára darabonként 1 korona 50 fillér. Főelárusitás: Az Országos 
Gyermekvédő Liga Központi Irodájában, IV-ik kerület, Ferenciek-tere 4. szám. A legkisebb 
nyeremények mutatványai láthatók a D o ha ny-nagy á r uda Körösi-útcai kirakatában.
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— A „Rongyos Egyesület4* nek pün
kösd hétfőjén a városi színházban meg 
tartott jótékonycélú hangversenye — az 
elhangzott bírálatok szerint — fényesen 
sikerült. Az előadáson megjelent közön
ség azon meggyőződést szerezte, hogy vá
rosunk művészi erői, ha egy gondolat és 
egy szent akarat lelkesíti őket, elegendő 
erővel rendelkeznek a legtisztább mű
élvezetet nyújtani. — Újabb bizonyságot 
szolgáltattak arra nézve, hogy vállvetett 
munkával a hiányos ruházatú szegény 
tanulókon lehet segíteni. A „R. E.*-nek 
a jótékonyság nevében kibontott zászlója 
meleg és a legnagyobb elismerést érdemlő 
pártolásban részesült a hangversenyen 
közreműködő úrihölgyek és urak önzetlen 
fellépése által. Ezen nagy áldozat miatt 
a „Rongyos Egyesület* vezetősége s annak 
minden egyes tagja, áthatva a hála érze
tétől, a legmélyébb köszönetét fejezi ki 
Boódor Húsnak bájos szavalatáért, Haltnay 
Irmának mesteri zongorajátékáért, Hornyik 
Jancsikának ragyogó művészetéért, dr. 
Popper Abdáménak disztingvált zongora
játékáért; — továbbá Bordeaux Gézának 
zongorajátékáért, Dombi Lajosnak éneké
ért, Farkas Kálmánnak zongcrajátékáért, 
dr Meczner Sándornak tilinkójátekáért és 
Szent-Gály Gyulának zongorajátékáért.— 
Végül Szél Nándor könyvkereskedő fo
gadja a „Rongyos Egyesület* minden 
tagjának köszönetét azon szives készség
ért, hogy a jegyek elárusitásával járó fá 
radtságot magára vállalta s közmegelége 
désre végezte. — A hangverseny összes 
bevétele 666 korona 20 fillér, kiadása 338 
korona 31 fillér, tiszta jövedelme pedig 
327 korona 89 fillér volt. Felülfizetlek : 
Révész István prépost 7 kor., Papp György 
3 kor., Németh Károly 2 kor. és Sz. L. 
1 koronát. A nemesen gondolkodó ado
mányozók fogadják az elnökség köszönetét.

— Varieté az Otthonban. Földvári 
Ferenc tündérkertté varázsolt kellemes, 
hűs levegőjű télikertjében napok óta Gön
dör Aurél világhírű komikus és alakító
művész szórakoztatja, egy kiváló művészi 
erőkből álló varieté társulat élén, a téli
kertben minden este igen szép számmal 
egybegyűlt közönséget. Kacagtató kupiéit, 
bámulatos, a művészi tökély legmagasabb 
fokán álló alakításait azonban sajnos, már 
csak ma vasárnap este élvezhetjük, amikor 
is repertoirjának legjobb számaival és a 
külföldön is megcsodált alakításaival, a 
/íatsa cigány bemutatásával, vesz búcsút 
a kecskeniéti közönségtől. Hisszük, hogy 
városunk intelligens közönsége tömeges 
megjelenésével fog adózni Göndör Aurél 
zseniális művészetének.

* Ingyenes mühimzesi tanfolyam és 
kiállítás A Sing^r Co varrógép részvény
társaság helybeli cége folyó évi június hó 
16 tói kezdve 14 napon át az itcés-piacon, 
Görög egyház épületében ingyenes himző 
tanfoly amot nyit, mellyel kapcsolatban 
remek műhimzés kiállítást rendez. A tan
folyamon való részvétel ingyenes és annak 
látogatása mindenki részere szabad Az 
oktatás a külömböző himző-technikákra 
terjed ki u. m.: színes hunzés, zsinór- és 
monogramm hímzés. Madeira és hardongi- 
munkákra, rátét-, ürszegély és áttörési 
munkákra és könnyen érthető módon oly- 
kép történik, hogy a tanítványok már 
néhány napi részvétel után állandóan tud 
nak dolgozni. Megjegyezzük még, hogy 
mindezen munkák aZ egyszerű eredeti 
Singer családi varrógépen végezhetők és 
hogy a kivitel nemcsak sokkal gyorsabb, 
hanem szebb is mint a kézimunkáé. Ezen 
tanfolyammal kapcsolatban alapos oktatást 
adnak a varrásban és tömésben is, a gé 
pekhez adott készülék igénybevételével. 
Jelentkezések a cég üzletében Nagykőrösi- 
utca 157 szám alatt, vagy a tanfolyam 
helyiségében fogadtatnak el.

— Dr Mezei Pál ügyvéd az V. tized, 
Klapka utca 171. sz. (volt Deák-, most 
Gonda féle) házból irodáját VIII tized, 
Halasi nagy utca 20. sz. alá, Pátkay Lajos 
földbirtokos házába helyezte át

— Fenyeget e a túltermelés réme? A 
„Homok* a bortermelésben fenyegető túl
termelésről a kővetkezőket Írja: Az idén 
már nem fenyeget a bortelmerés terén a túl
termelés réme, segítettek ezen a fagyok, de 
ha szőleink sértetlenül megmaradnak, a ki
fakadt tőkék fürthozama után ítélve, ismét 
bő termés árasztott volna el bennünket, 
pedig a pincék és hordók nagyrésze még 
tele van múlt évi termésű borral. Hogy a 
túltermelés réme nem falrafestett ördög 
képe volt, igazolja Molnár István minisz
teri tanácsos, orsz. gyümölcsészeti biztos 
nak múlt évi jelentése is, amelyből kö
zöljük a minket érdeklő fejezetet. „Beállt 
az általunk már évekkel ezelőtt megjósolt 
túltermelés és az nem valami átmenő tü
nemény, hanem állandóan meg fog ma
radni, még oly években is, amidőn nem 
lesz ilyen bő termés; mert számolnunk 
kell azon körülménnyel is, hogy legalább 
4000 hold oly szőlőterület van még, amely 
termését még csak ezután kezdi ontani; 
tehát a termés mennyiség maximumát 
1908 bán még nem értük el. Tulajdon
képen némelyek szerint 5 millió, mások 
szerint 6 millió hektóra megy a múlt évi 
termés mennyisége; ami nem lenne túlsók 
a régi filloxeiás korszak előtti termés
mennyiségekhez mérve. Csakhogy azóta 
a sörivás nagyon elterjedt még a népnél 
is; ezenkívül számolnunk kell a jövőben 
meg az antialkoholista mozgalommal is, 
amely szintén a fogyasztás csökkentését 
idézi elő. — Nem óvhatjuk tehát eléggé 
gazdaközönségünket újabb szőlők telepí
tésétől, mert ha az eddigi szőlőültetési láz 
alább nem hagy és a földmivesek legjobb 
burgonyatermö földjeiket a nem értéke
síthető szőlő- és bortermesztésre fogják 
betelepíteni — el lehetünk készülve olyan 
válságra, amilyen Franciaországban ezelőtt 
két évvel forradalmi kitörésre vezetett és 
amelynek csendes folytatása akkép tör
ténik, hogy Dél-Franciaországban ezer 
holdszámra irtják ki a legjobb termésben 
levő szőlőket.*

— Rózsa-kirakat. Folyó hó
6 án, vasárnap a nagytakarék épületében 
levő Fleischerféle üveg és porcellán- 
kereskedés kirakatában a legjobb és leg
szebb rozsafajok megtekinthetők, melyek
ből ez év őszére vagy a jövő év tavaszára 
már most megrendelést kér — tisztelettel 
— Kiss Mátyás urad, fökertész, Tiszaugh

— Aki könyvelő, levelező, tisztviselő, 
gépíró akar lenni, lépjen be a 11 év óta 
fennálló „Kereskedelmi Tanfolyamra*, 
melynek minden tanítványa állásba jutott. 
Alapos kiképzés az összes kereskedelmi 
iskolai szaktárgyakban. Oktatás levélben 
is. Beírás délután 4 órakor. Kecskeméten, 
III Széchenyi tér 15 szám. A tanfolyam 
eredményes, hasznos munkáját kitüntető 
hála levelek (szülőktől, tanítványoktól), 
méltányoló hírlapi cikkek, okmányok és 
a végzett tanítványok jó elhelyezése meg- 
dönthetlenül igazolják.

— Állatpiac. Junius 5. Fiatal, közép, 
járonkint 251 — 320 kilogrammig 134 K. 
{önnyű, páronkint 250 klgrammig 1’30 
£., páronkint 45 kiló élet és 4 százalék 
evonással. Borjú 64—76 fillér életsúlyban.

— Piaci árjegyzék. 1909. évi junius 
5 ik napján. Tisztabuza 27’00—29‘00. Két 
szer 22 00-23 00. Rozs 19 20—19 60. Árpa 
18 00—18’40. Zab 18 60—19 00 Tengeri 
kecskeméti 16 03—16’40. Tengeri bánáti 
16 00—16 40. Köles 17 00—18 00. Krumpli 
10 00—10 60. Széna 10 80—11 20. Szalma
7 00—7 40 Szalonna kilója 1 52—1 60.

Nagy alkalmi vétel! 
Üzletem teljes újjáalakítása és nagyobbi- 
tása folytán tulhalmozott raktáram kiárú- 
silóm s az összes árük beszerzési 
árban lesznek kiárüsitva. Ezen 
arak csakis eho végéig maradnak érvényben. 

VITÉZ GUSZTÁV 
poszto, vászon s divatáru nagykereskedeseben i ■■■■■ ■■■■■

Borzalmas apagyilkosság
Ujkécskén.

Megfojtották s porra égették az apjukat.
A gyilkosok az akasztófa alatt.

Egy olyan rettentő s minden em- i 
béri képzeletet felülmúló bűntényt derített i 
ki a napokban a csendőrség fáradhatatlan 1 
buzgalommal és akadályt nem ismerő 
megfeszített nagy munkával, mely párat
lanul áll az utóbbi évtizedek bűnkróni
kájában.

A hallatlanul kegyetlen gyilkosság 
kiderítésében a föérdem egy intelligens | 
föllépést!, csupa energiát tükröző arcú já- j 
rásőrmesteré és segítő társaié. Csala Fe 
renc ujkécskei csendőrőrrnester, Fábián 
János c. őrsvezető és Bakó Ferenc csend 
őrök kitartó s valóban méltó jutalomra 
érdemes 8zivós kutatásának, zseniálisan 
vezetett nyomozásának köszönhető, hogy i 
a minden emberi érzésből kivetkőzött ke
gyetlen apagyilkosok nem kerülhetik el , 
az igazság rájuk sújtó kezét s hogy az 
istentelen bestiális bűn napfényre került.

A vadállatia.s apagyilkosságról az 
újabb, kimerítő részletek megérkeztéig 
ezúttal csak röviden a következőket je
lenthetjük :

Az áldozat eltünese.
Csala Ferenc őrmester még április 

bán azt a jelentést kapta, hogy Baranyó 
Imre 61 éves ujkécskei lakos földmives, 
hozzátartozói állítása szerint, ápril 5*én 
hazulról öngyilkossági szándékkal eltávo
zott s azóta nyomaveszett. A csendőrök
nek gyanús volt a mintegy 40.000 korona 
értékű vagyonnal biró öreg ember eltű
nése s a való eset kiderítése két hónapi 
szakadatlan munka után végre sikerült

A nyomozás
A kihallgatott szomszédok vallomá

sából megállapították a csendőrök, hogy 
az eltűnt örc-g Baranyó két fia: Baranyó 
Károly és Balázs rósz viszonyban éltek 
apjukkal, mert nehezen tudták kivárni az 
örökséget.

Az eltűnés napján is Baranyó Károly 
meszelővei zavarta ki az öreget a tanyából, 
mert az nem akarta tovább a saját föld
jén megtűrni a folyton háborúskodó rossz 
fiát. A szomszédok füle hallatára kiabálta 
Baranyó Károly, hogy :

— Agyonverem a vén gazembert, oszt 
nem bánom ha fölakasztanak is!

Mindezeknek az alapján a csendőrök 
vallatóra fogták a fiúkat és Baranyó Ká
roly majd öccse is hosszas tagadás után 
a hangyaszorgalommal összegyűjtött bi
zonyítékok súlya alatt vallottak. Tanuk 
előtt beismerték, hogy apjukat kegyet 
lenül megfojtották, elásták, majd a holt
testet kemencében porrá egettek és a 
hamvakat trágyával keverve a földre 
szórták.

Készülődés a gyilkosságra
Baranyó Károly az öregebb 32 éves 

testvér a szörnyű bűn súlya alatt meg
törve vagy 20 tanú előtt elmondotta, hogy 1 
apjukat öcscsével a 24 éves Balázszsal I 
együtt előre megfontolt szándékkal, 
mintegy két három heti tanácskozás után 
megfojtottak

Április 5 én este 9 — 10 óra között C 
érkezett haza az öreg Baranyó a tanyára. 
A gyilkosok tudták, hogy apjuk hazaér- 
keztekor az istállóba fog menni egy ellés 
előtt álló lovukat megnézni. Olt várták 
hát az áldozatot; lesték a gyermekek az 
apát, hogy életét vegyék annak, aki nekik v 
életet és jó módot adott.

Hogy történt a gyilkosság ?
Az öreg B irányénak eléikezett az _ 

utolsó órája. Belépett az istállóba s meg* l 
lepetve kérdezte sötét tekintetükét fiától: 1 

— Hát ti mit kerestek itt?
Baranyó Károly és Balázs a mogbe- . 

szélt terv szerint szó nélkül megkapták az 
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öreget, földreteperték, Károly a hasára 
es az egyik kezére térdelve torkon ra* 
gadta, Ilalázs pedig a másik kezére tér 
delve az előre elkészített két zsebkendőt 
atyja szájába tömte s igy addig fojto
gatták, mig az áldozat meg nem halt.

Még a vérengző vadállatoknál se ta
pasztalható apagyilkosság tehát a legke
gyetlenebb módon elvégeztetett.

A holttest eltakarítása
A vadállatias gazemberek most már 

a temetésről gondoskodtak. Taligára dob
ták apjuk hulláját s azonnal elhurcolták 
a holttestet a másik dűlőben lévő szőlő
jükbe, a fordított földben hamarosan gödröt 
ástak, beledobták a holttestet s mint aki 
dolgát jól végezte, a kegyeletes temetés
ről szépen haza takarodtak s nyugodtan 
elaludtak, hogy az éj fáradalmait kipi
henhessék.

Hullaegetés a kemenceben.
A csendőrség erélyes nyomozása 

megrémítette a gazembereket. Nem érez
ték magukat biztonságban ; a bűnjeleket 
meg kellett semmisíteni tökéletesen. Bá
rányé Károly kilenc nap múlva a felesé
gét, aki mit sem tudottá szörnyű bűnről, 
hazaküldötte Jászkarajenőre a szüleihez 
látogatóba. Aznap este aztán kimentek a 
szőlőbe, az öccsével felásták a gödröt, ta 
ligán a Bárányé Károly lakására vitték 
az oszlásnak induló hullát, nagynehezen 
begyömöszölték a kemencébe, szalmát 
raktak rá és meggyujtótták. Este 9 őrá 
tói hajnali 3 óráig tüzeltek folytonosan 
a kemencében, mig a hulla teljesen ha
muvá nem égett. A hamvakat aztán ki 
húzták a kemencéből, az égett csontokat 
kézzel porrá morzsolták és a trágya
dombra öntötték, ahonnan másnap a trá
gyával egjűlt a földre kihordva azonnal 
leszántották.

Egyező vallomások.
Az itt elmondottakat vallotta Baranyó 

Károly, a bűntény értelmi szerzője, abuj- 
togató. Ezzel teljesen egyező vallomást 
tett hosszas tagadás után Baranyó Balázs, 
a kisebb bűnös is, aki elmondotta, hogy 
az egész tervet bátyja eszelte ki, őt a 
gyilkosságra rábeszélte, sőt állítása sze
rint, mikor atyját az istállóban várták, 
bátyja neki pálinkát is adott, hogy majd 
a gyilkosságnál bátrabb legyen,

A gyilkosok Kecskeméten
A nyomozás teljes befejeztével, a 

gyilkosság minden részletének kipuhato- 
lása után Csilla Ferenc őrmester ina ter
jesztette be az egész ügyet a kecskeméti 
szárnypaiancsnokság útján az ügyészség
hez. A gyilkosokat ma délelőtt vitték be 
a kecskeméti kir. ügyészség fogházába, 
erősen megvasalva, mert tartani lehetett 
attól, hogy a tettesek öngyilkosságot kö
vetnek el. Az ügyészségnél vannak letéve 
a bűnjelek is. a meggyilkolt ruhájábló 
foszlányok és 16 drb összeégeti apró em
beri csontocska, melyet a szántóföldön 
szedtek össze s amelyeket Baranyó Ká
roly apja hullája maradványainak vallott.

A vadállatias kegyetlen apagyilkosok 
most már birájuk előtt állanak;a főbűnös 
szemei előtt bizonyára már ott lebeg az 
akasztófa, amelynek kötele nem is nagy 
büntetés lesz, a borzasztó bűntény meg
torlására.

Kecske forrong.
Mikor Kécskén hire futott az iszo

nyatos kegyetlenséggel véghez vitt apa 
gyilkosságnak, az egész falu népe a köz
ségháza előtt tárgyalta a rémilő esetet. 
Szidták, átkozták a kegyetlen Baranyó 
gyerekeket. Az egész falu lázban, forron
gásban van; mikor a gyilkosokat elszál
lították a csendőrök, csak a legnagyobb 
erőfeszítéssel tudták megakadályozni, hogy 
a felháborodott néptömeg darabokra ne 
tépje a hallatlan kegyetlenségre veteme
dett gaz gyilkosokat.

A gyilkosság részletei.
A gyilkosság minden részletének ki 

puhatolására a bűntény minden oldalról 
való teljes megismerése végett egy mun 
katársunk ma Ujkéöskére, a helyszínére 
utazott.

Mindenre kiterjedő részletes tudósí
tást lapunk legközelebbi keddi számában 
adunk.

Anyakönyvi kivonat-
1909. évi június 5-én.

Születések. Tyúkász Rozália rk. Szó- 
rát Ferenc rk. Deák Margit ref. Bózsó 
Erzsébet rk. Nemes Zornbory Erzsébet ref. 
Juhász László rk. Kemény György izr. 
Késik L íjos rk. B Hajagos Ferenc rk.

Halálozások. Ö Gyenes Mihály rk. 
56 éves. Balog Gábor rk. 2 hónapos. Ki
rály Maria ref. 95 évi s. Héjjas Erzsébet 
ref. 21 hónapos Bartucz Erzsébet rk. 20 
hónapos.

Kihirdettettek: Kovács József rk. 
Virág Rozália ref. Virág István rk. Bakró 
Terézia rk. Csikós Gábor ref. Héjjas 
Ilona ref.

Házasságot kötöttek. Kreiner Ferenc 
rk. Barna Juliánná rk. Vecsei József ref. 
Vörösmarti Mária ref. Koncsik Mihály rk. 
Kovács Mária ref. Marozsi Pál ref. Csákó 
Teréz ref.

1W y Ilit ér.
E rovatban közlőitekért nem vállal felelősséget a Szerk

értesítés.
Minden félreértések kikerülése céljából bátorko

dunk a n. é. közönség szives tudomására hozni, hogy 
az általunk árusított „kanalas Melichar rendszerű* 
vetőgépek nem Melichar Ferenc csehországi (brandeiu) 
gyáros gyártmányai, hanem magyar gyártmányok és 
pedig egy kttűnően berendezett losonci gyárban készít
tetnek és úgy a felhasznált anyag minősége, mint a jó 
munkakivitrl tekintetében a versenyt a Melichar-féle cseh 
gyártmányú gépekkel nemcsak kiállja, hanem jobbak is, 
amiről bárki egy próba útján meggyőződhetik.

Hirdetésünkben csak azért használtuk a „kana
las Melichar rendszerű4 jelzést, mert ezen vetőgépek 
tényleg Melichar rendszere után készülnek

Különben pedig ezúttal is tndomására hozzuk a 
n. é. közönségnek, hogy vállalatunk igazgatósága sok
kal hazafiasabb, sem mint oly osztrák vagy cseh gyárt
mányú gépek árúsitása áltál, mely gépek a hazai gyá
rakban is elsőrendű minőségben készülnek, a magyar 
iparnak ártson. Tisztelettel

Kecskeméti Gazdasági Gépgyár 
és Vasöntöde Részvénytársaság.

Nagyon alkalmas utazásoknál.
Nélkülözhetetlen rövid használat után.

Becs, Attest, 18b7. julius 2

nélkülözhetetlen 
Fo^-Créme. 
A fogak tisztántartásához fogviz nem elegendő. EPávoli- 
tasa minden a foghúsban akaratlanul képződő, ártalmas 
anyag csakis mechanikai tisztitassal összekötve egy fel
élesztő és antiseptikus hatassal biró fog-crémmel elérhető 
s melynek „Kalodont* a legsikerültebb használatnak 
8799 minden kulturallamban bebizonyult

Borivóknak a bor keveréséhezi

2-3 szobás úri lakást
keresek augusztus elsejére.

Értekezhetni a Siketnémák Intézetében.

IV. tized 269. számú ház, melyben 
van 5 padolt Szoba. 3 konjha, üvegezett 
folyosó (egy 2 8Z0báS I a k á 8. mely 
azonnal kiadó) és tágas asztalos-műhely 
nagy kertes udvarral kedvező fizetési 
feltételekkel eladó, ugyanott két gyalu- 
pad Olcsón eladó. Értekezhetni csakis 
a tulajdonosnővel V. tized, Malom utca 
293. szám alatt, ahol gyümölcspakolásra 
alkalmas udvar van kiadó. 9274

958—909. vhtó.

Árverési hirdetmény.
V

Alulírott bírósági végrehajtó ezennel 
közhírré teszi, hogy a kiskunfélegyházi 
kir. járásbíróságnak 1909 évi tk. 3632. 
sz. végzése értelmében a Szabadjukat)- 
szállás pusztai 122 és 186. sz. betétekben 
felvett Kocsis Sándor és neje Kanizsai N. 
Mária tulajdonát képező circa 370 kát. hold 
kiterjedésű nagyobb részben bevetett bir
toktest az 1909 évi termelési időre, árverés 
útján a legtöbbet igerönek, a rajta levő 
épületekkel együtt, haszonbérbe kiadatik.

Az árverés eszközlésére Szabadjakab 
szálláson a haszonbérbeadandó birtokon 
levő tanyán 1909. évi junius ho 10 ik nap
jának d. u 3 oraja kitűzetik.

Árverési feltételek:

1. A haszonbérbe venni szándékozók 
tartoznak 600 kor. bánatpénzt letenni.

2. A legtöbbet ígérő tartozik az ál
tala beígért haszonbéri összeg felét a szer
ződés aláírásakor, — amelynek legkésőbb 
1909 évi junius hó 14 ig meg kell tör
ténje — a haszonbéri összeg másik felét 
pedig 1909 évi augusztus hó 1-én Kovács 
Ferenc matkói lakos zárgondnoknak kezei
hez lefizetni. A bánatpénz a második fél
évi haszon béri részlet be fog beszámíttatni.

3. A h iszonbéri szerződés megköté
sénél felmerülendő költségeket a haszon
bérbevevő fedezi.

4. Az épületnek tűzkár elleni biz
tosítási diját a haszonbérleti időre, haszon
bérbevevő fizeti.

Kiskunfélegyháza, 1909 évi junius 
hó 4 én.

KISS ENDRE, 
9271 kir. bir. végrehajtó.

— ujitas miatt —

jutányos árban eladó.
Értekezni lehet III. tized, Nagykőrösi- 

utca 235. szám alatt. 9254

A legdivatosabb ruhazsinorozások 
előrajzolása dús választékban, rajzok 
nagyítása és átszurkálása; — továbbá 

bármiféle kézimunkákhoz való 
elörajzolások a legnagyobb választékban 
Erdei Juditnál, Páva-utca 144. sz. a.

Kiadó füszeriizlet-helyiseg.
Héjjas Mihálynak Helvétia-telepen levő 
házában egy üzlethelyiség teljes füszer- 
üzlet-berendezessel együtt bérbe kiadó. 
Értekezhetni a tulajdonos: Héjjas Mihály 
pinceszövetkezeti igazgatóval, Kígyó- 
utca 170. szám alatt. 9075
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Eladó
Király István-féle, Bartha állatorvos úr 
haza atelleneben levő, nagyobb forgalmi 
célra igen alkalmas h.a.Z elacló. 
Értekezhetni a tulajdonos ÖZV. KOVÁCS 
Ferencnével, VII. tized, 45. sz. a. 9238

Vendéglő áthelyezés. 9244
Van szerencsém tisztelt vendégeimet értesí
teni, hogy i endéglómet a Széchenyi 
térről Szél-utca 327. számú házba, 
néhai Pápai György úr helyére helyeztem 
át, ahol mindenkor szolgálok friss, tiszta 
italaimmal és ételeimmel, billiárd asztalom 
a t. vendégeim rende.kezesére áll. Szives 
pártfogásukat kérve, maradok tisztelettel:

özv. Bencsik Istvánné*

Eladó szőlő.
Szektói-hegyben. az izsaki-uton, a 
•várostól 3 kilométerre, 3 hold jó 
karban levó bor- es gyümölcs
termő szőlő eladó. — Réthey 
Ferenc. 90.30

Eladó földbirtok.
Alsó szentkirályon 273. számú Bajaky 
JanOS-fele 18 hold kitűnő minőségű 
szántó- és kaszaló-föld, jó tanya 
épületekkel, 40 Út bortermő szőlő es 
gyümölcsössel örökáron eladó. Értekez- ! 
hetni a tulajdonos Lakatos Menyhérttel, ’ 
X. tized, Zsinór utca 26. sz. a. 9253 |

Előkelő úri leányt 9260 |
20—30 ev körülit keresek hugom ré
szére délelőtt 9—12-ig, délután 4—7 
óráig szórakozási célból — házi teendők 
kizárásával. Vasárnap szabad. Ugyanitt ' 
egy különbejáratu utcai bútorozott Szoba 
kiadó es egy két ajtŐS klozett — j 
majdnem uj, eladó. Cim a kiadóban. I

Eladó báz.
A VII. tized, Mezei utca 14. számú ház, 
hat egymásba nyíló szobával es mellék
helyiségekkel, szabadkézből elacló; 
esetleg több évre bérbeadandó. Érte
kezhetni ugyanott a tulajdonossal. 9252

Friss falusi irósvaj
1 frt 20 kr., finom liptói túró 
85 kr.. groier sajt 80 kr. kilója

Gonda Izidor 
fűszerkereskedésében, 

ahol egy fiatal segéd és a Nagy- | 
körösi üzleteben egy kenyérelárú- 

sitó felvetetik.

Birtok eladás.
Özv. Bujdosó Lajosnenak >i kecskeméti határ
ban, Kulapityen 90 hold földje három 
tanyával, gazdasági épületek kel — kedvező 
fizetési feltételekkel eladó* Ebhői 52 hold 
fekete szántó és kaszáló, két tanyával; 38 
hold pedig barnahomok, szőlővel és tanyá
val ellátva, özv. Bujdosó Pálné szomszéd 
•ágában, Bujdosó András dűlőben. Érte
kezhetni a tulajdonossal Lajosmizsen, 
Templom utca 134. szám alatt. 9211

Egy intelligens úri leány 
ajánlkozik gjermektelen házaspárhoz, 
mint házi kisasszony vagy idősebb 
úrinőhöz társalkodonönek, — esetleg 
gyermekek mellé nevelőnek. Cim: VII. 
tized. Mérleg-utca 201. sz. alatt. 9260

Borkimérés.
Van szerencsém értesíteni a n. é. kö
zönségét, hogy saját termésű 
boraimat VI. tized, Liliomutca 172. 
sz. háztól kihordva literenként 

krajcárért kimérem. Na
gyobb vételnél kedvezmény. Tisztelettel:

9-269 Csabai József.

Eladó szőlők.
A városhoz 5 percnyi járásra, Mária hegy 
ben, a Nagy bud ii-iron, 1 hold 1160 
□ -öl SZÖ1Ö, ki'űnő lakással és zöld
séges kerttel eladó* Ugyanott egy másik, 
1 hold 180 ü-Öl jt»karban levő gyü
mölcsös és bortermő szóló nagy 
kunyhóval eladó. A vevő azonnal at 
veheti. Értekezni lehet Deák Dezső 
tulajdonossal, Nagy budai úton 154 számú 
háznál, a helyszínén. 9193

Eladó ház.
A II tized. Vagoter 233 számú ház 
szabadkézből örökáron eladó, esetleg 
ott több rendbeli úri lakas augusztus 
l-ere kiadó. — Ugyanott két személy 
kosztot es kvártélyt kaphat. 62oo

Cukorborsó kilója 35 krajcár.
Solo spárga hófehér, edes, vastag- 
rudak kilója 85 kr. Idei burgonya 
kilója 18 kr Vereshagyma étkezni 
való egészséges kilója 18 kr. Narancs 
mézédes szép nagydarabja 3 kr. Citrom 
szép nagy, darabja 2 ki. Dió egészséges 
kilója 20 kr. Szalámi tisztán sertés
húsból gyártva, kitűnő izü másodrendű 
gyártmány, kilóját 75 krajcárért árusítja 
a gyümölcskereskedő Kecskeméten, Cson- 
grádi-nagy utca 76 számú házban a Bodogh 
gyógyszertára mellett. 9109

Eladó házak és szőlők.
A II. tizedben, jó karban levő 

két ház* Széktó- es Szarkási- 
dülőben jó karban levő két fajszőlő 
— kedvező fizetési feltételekkel — 
olcsón eladó. Bővebb felvilágosítást 
ad a kiadóhivatal vagy a tulajdonos II. 
tized, Homoki utca 39. sz. a. 8189

Föld és szölöbirtok 
eladás.

A várostol 9 kilométerre, közvetlen a 
nagynyiri erdő es vasúti megálló mellett

66 katasztrális hold birtok, 
mely’ áll 45 hold szántó, 15 hold kaszáló, a 
rajta levő gazdasági épülelekkel és jóivóvizű 
kúttal; 5 és egynegyed hold különféle fajú 
karós új termőszőlő, nyaralóval és mellék
épületekkel (berendezve) s kitűnő ivóvizű 
szivatty ús kúttal; mindkettő külön-külön is, 

szabadkézből eladó.
Értekezhetni a megbízott ; d r. Kiss 
Béla ügyvédnél, V. tized, Rákóci 
ut 101. szám alatt, vagy a helyszínen a 
kisnyiri állomásfőnöknél. 8477

9206 Megvételre keresek
5 darab Népbanki részvényt.

Eladok
10 drb Leszámitoló-banki részvényt.

Balog László
III. tized, Jókai utca 189-ik szám alatt.

Kristály 
természetes hydrocarbonatos 

ásványvíz forrás.
mely szénsavval telittetik. 

Étvágyat javít. 
Gyomorrontást megakadályoz 

Főraktár: 9182
IWös-jr László

füszerkereskedönél, Kecskemét.

Eladó ház.
A IV. tized, Nagykőrösi utca 16. számú 
ház szabadkézből eladó, esetleg kiadó. 
Értekezni lehet a tulajdonosnővel, ÖZV. 
Vegh Istvanneval. ugyanott. 8996

Eladó szőlő.
Budai-hegyben, a Hegedűs közön egy hold 
kitűnő bortermő szőlő kedvező feltételekkel 
eladó. Értekezhetni a tulajdonos Poor Mi- 
halylyal, IV. tized, Árok utca 291. szám 
alatt, ahol kitűnő jo siller bor, mintegy 15 
hektó olcson eladó 926s

Kiadó lakás.
IV* tized, Nagykorösi-utca 15 számú házban 
egy úri lakás, mely all 3 utcai szoba, 
külön konyha, speiz, pince és padlásból 
folyó évi augusztus I ere kiadó. Értekez
hetni ugyanott. 9277

Haszonbérbeadó föld.
Özv. Szabó Jozsefnenak a Hegedűs-közön 
lévő 13 hold földbirtoka, amely zöldségter
melésre es be van rendezve, haszonbérbe 
kiadó Lakása III. tized, 221. szám. 9272

Eladó szőlő.
Balloszöghen, a re!, egyház erdeje felsőrésze 
mellett, 318. szám alatti egy hold jo bor 
termő gyümölcsös szőlő lakóépületekkel és 
jó kőkútial, szabadkézből eladó Értekez- 

I hetni az izsáki műúton levu S/athmáry 
János házában Gebura Istvanne tulajdo
nossal. 9274

9,76 Kerti mulató.
Körösi közön 117. szám alatt. Szabó úr mű- 
kertészete mellett levő kerthelyisegemet es 
tekepályámat a nagyérdemű közönség szi
ves figyelmébe ajánlom, ahol mindenkor 
a legjutanyosabb áron szolgálok friss sörrel, 
jo borral es ízletes hideg étkekkel. Szives 
pártfogást kerve, vagyok telj, s tisztelettel: 
özvegy B. Tóth Jánosné Komonyi Ilona.

Egy ügyes és jó fiú

' esztergályos tanoucnak
azonnal fölvétetik

ifj- XJarjos
fa és pipaszar-esztergályos mesternél.

Vásári nagy-utca 221. sz. 9273

Bérbeadó, esetleg eladó föld.
Az úrréti vasútállomás mellett 28 kát. hold 
fold 5 hold szőlővel, megfelelő tanyaépüle* 
tekk»d, több evre haszonbérbe kiadó, esetleg 
eladó és a folyó évi függő termessel együtt 
átadható Ugyanott egy szecskavago gép, 
méhészeti felszerelés es egyéb gazdasági 
eszközök is eladok Értekezhetni vásárna- 
pokon V. tized 56. szám alatt. 9278
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Izsáki u on, a várostól 3 kilométerre két 
holdnyi jó bortermő szőlő, szép 
baracktorméssel eladó, a baracktermes 
külön is eladó. Értekezhetni özv. Murakozy 
Palneval, II tized,Vásári-nagy utca 119. 9223

Két fiú tanulónak fölvétet
Kovács József 

szobafestő és mázoló mesternél, VII. tized,
Folyóka-utc 87. szám alatt. 9215

r^ocLrászíialet átvétel-
Alulírott van szerencsém a n. é. közönséget értesíteni, hogy a Nagykőrösi 
utca 235 szám alatt, G Fekete Mihály könyvkereskedő úr házában levő 

Zsiginond Fererfe borbély- és fbdrász-íízletet

Eladó, esetleg bérbeadó föld.
Szentkirályon, volt id. Bódogh Mihály- 

féle 39 hold szántóföld és kaszáló, szabad 
kézből eladó, esetleg bérbe kiadó. Értekezni 
lehet az örökösökkol VIII tized, Kishalasi- 
utca 39 szám alatt.

I

Eladó esetleg kiadó birtok.
1 atárszentgyögy községhez tartozó 

Baracs-pusztán 1307 magyar 
hold szántó, kaszáló, legelő. 720 
hliter szesz contingensű szeszgyárral, 
két tanya megfelelő épületekkel 18,000 
koronáért évente kiadó 6 évre, 
esetleg eladó. Értekezhetni Jobbágy 
István III. t. 117. sz. a. lakossal. 9102

június hó 1-én átvettem.
Midőn üzletemet a n. é. közönség kegyes pártfogásába ajánlom, 

kiemelve jegyzem meg a következőket: Iparomat 18 év óta gyakorlom, 
mely időből előbb 5 évet Budapest legelőkelőbb fodrász üzleteiben; később 
6 évet itthon, szülővárosomban, ezen üzletben mint színházi borbély- és 
fodrász segéd töltöttem el; végül az utóbbi 5 éven ál, Nagycsongrádi utca 
76 szám alatt önálló üzletet tartottam, melyről a n. é. közönség meggyő 
ződést szerezhetett. Ezen idő alatt iparomban a legfinomabb Ízlést és a 
legszélesebb körű tapasztalatot szereztem. Kiszolgálásommal a legkénye
sebb úri igényeket is kielégíthetem.. Üzletemet teljesen átalakítom. Költ 
ségel nem kiméivé, fáradságot nem ismerve azon igyekezem, hogy üzletem 
a mai kor igényeinek megfelelő, modern fodrászüzlet legyen. 
Vendégeim kiszolgálását úgy üzletbe bejárva, mint házakhoz rendelve évi 
es havi bérlétnél, avagy egyes alkalmaknál is mindenkor a legfigyelme
sebben, pontosan és jutányos árban teljesítem. Estélyek, táncmulatságok, 
vagy színi előadásokra a színházi arcfestést (maszkirozást) Kecskeméten 
egyedül csak en vegzem es azt a legolcsóbb árban eszközlöm Fenti igére 
temet szigorúan betartva, minden törekvésem oda irányul, hogy tisztelt 
vendégeim nagybecsű bizalmát kifogástalan kiszolgálással mindenkorra 
kiérdemeljem. — Szives pártfogást kérve, vágj ok kiváló tisztelettel:

Rimóczy János borbély és fodrász.

Parcellázási hirdetmény. 
Pusztaborbáson. néhai Schwarz 
Ignác I-ső minőségű szőlő- és 
földbirtokából a még eladat
lan részek parcellázás utján 
2 holdas és nagyobb részle
tekben eladatnak. — Bővebb fel
világosítással szolgálnak Pusztaborbáson 
a helyszínén a tulajdonosok és Kecs
keméten, Széchenyi tér 15. szám alatt 
pedig Szemere Géza. 9ovi

Eladó földbirtok.
Kerekegyházán, a kecskeméti határon, 
Juhász József-féle 62 hold földbirtok, 
melyből 4 hold gyümölcsös bortermő 
szőlő, 2 holdnyi akácerdö, 12 hold szántó, 
a többi legelő, tanyaépületekkel — ked 
vezö feltételekkel eladó. Értekezhetni 
ÖZV. Csema Józsefnével Kerekegyház 
községben, ahol kitűnő minőségű 30 
hektó fajbor van eladó. 9210

Haszonbérbeadó.
Ifjú Pető S á n do r hagyatékához tartozó 
Gátéri dűlőben levő 24 hold szántó és ka 
száló föld tanyaépületek kel együtt f. évi 
szent Mihály naptól 3 vagy 6 évre h iszon- 
bérbe kiadó. Ugyanott 1O hold föld 
nek gabonatermése azonnal eladó. 
Méheslap json pedig 10 hold föld terméses 
löl bérbe kiadó és azonnal átvehető 
Értekezhetni: Héjjas István gyámmal, II. 
tized 283. sz., Somodi Sándor házban. 9228

11 Borkimérés!
Van szerencsém a t. közönséget értesíteni, hogy 
saját termésű, kitűnő minőségű siller boraimat

VI AT H ) szóló és földbirtok
C 8 a 1 á n o s b a n, a „Veres 

csárda14 átellenében levő közön, — néhai 
Kovács Mária tulajdonát képező 424 út 
jókarban levő szőlő, továbbá az Urréti 
állomáshoz közel, 5 hold szántóföld és 
8 hold ki’űnő bortermő uj szőlő, új 
cserepes épülettel s kerített udvarral sza 
badkézből eladó. Értekezni lehet Kiss 
Mihály épitővállalkozóval, Vl-ik tized, 
Fűzfa utca 50 szám alatt. 9239

Kiadó földbirtok.
A várostól 10 kilométerre, Puszta- 
Borbáson 15 kát. holi jó szántóföld 
f. évi október 1-re haszonbérbe kiadó. 
Értekezni lehet özv. Rigó Sándorneval, VI. 
tized, Kerekes utca 158 szám alatt. 9247

EZÍa.d.0 rö'lbirtok.f 'M- "" csődörben, a bonéi u on
mintegy 114 hold szántóföld és 
kaszáló folyó év Szent Mihály napjától 
3, esetleg 6 évre haszonbérbe kiadó. 
Értekezni lehet ifj. özvegy Héjjas 
Istvánnéval, Mária hegy 9 sz. 9224

I

Ház VII. ti&ed, Dömötör utc i 
21. szánni ház, négy 

g szobás úri lakással, mel
lékhelyiségekkel, nagy 

parkírozott, befásitott 280 □ öl kiterjedésű
udvarral, kedvező fizetési feltételek melle.’t 
ELADÓ vagy esetleg több évre KIADÓ. 
Ugyanott jó állapotban levő zongora 
olcsón EL ADÓ Értekezhetni a helyszínen 
a tulajdonossal. 9228

I I

Eredeti
Vermorel

vagy 
saját készítésű 

fogatos és háti 
permetezők 

9 forinttól kezdve kaphatók.
Ócskákat becserélünk, 

szakszerűen megjavítunk mgy átalakítunk

Szijjártó Testvérek, 
rézművesek, szeszfőzde berendezések, szesz
gyár javítások, vízvezetékek stb. stb. vállalata 

Kecskeméten, 9197
Nagyvásári-utca 103 Nagypipa udvar.

ESlckd.0 ÜÚ2E.
X tized, Csongrádi-út 183 számú ház, 
mely áll 4 szoba, 3 konyha, 4 kamra, 5 
lóra istálló és kocsiszínből, kövezett tágas 
udvarral, jó ivóvizű kuttal, örökáron eladó 
Értekezhetni a tulajdonosok megbízottja : 
Pácsa Jánossal, X tized. 182. sz. a. 9221

Minta szölöbirtok.
A Kisnyir állomás közelében 

hat híold területű,
15 éves, teljes termőerőben levő 

minta szölötelep 
csodaszép faj almafákkal, 

az idei függő terméssel együtt, 
kedvező feltételek mellett eladó.

Cím a kiadóhivatalban. 9035
Szabadság-út 12. szám alatti pincémben (sörház 

laktanya vasút felöli oldalán) 

literenkint 24 krajcárért kimérem.
Tisztelettel: 9202

leli Vince.

Kiadó bolthelyiség.
A városháza inegett levő Héjjas ház

ban egy bolthelyiség augusztus I töl 
bérbeadó. Értekezni lehet Beretvás Pál 
tulajdonossal. 9l54
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•••••••••• Tiszta elsőrendű gépolaj kapható a gépgyár városi raktárában. ••••••••••
• A Kecskeméti Gazdasági Gépgyár és Vasöntöde Részvénytársaság S

Kecskemét és vidékén legnagyobb gazdasági gépgyár és gépraktár. Olcsó gyári árak, kedvező fizetési feltételek.
Gyári telefon 163. Városi raktar: Rákóczi ut L eszámitolo Bank palota, az uj törvényszék atelleneben.

Kanalas Melichár rendszerű, páros 
sorú vetögepek, a legerősebb 
minőségben, legolcsóbban kaphatók. 
Valódi Vermoiel permetezők 
a legolcsóbban kaphatok. — A híres 
C o I o m b u s permetezők kizárólag itt 
kaphatok. Malmok, szeszgyárak beren
dezése. Mindennemű gépek javítása.

Raktár telefon 169.

Kitűnő gyártmányú, jókarban levő, 
javított Cséplőgépek, jótállás mellett, 
igen jutányos árban vannak raktáron, 

többfele nagyságban.
A leghíresebb Kühne Culti vátorok, 
szőlő-, kukorica-, répa-, és krumpli 

kapalasra 
szintén itt

j Permetező javítások 1 és 2 koronáért a városi raktárban azonnal eszközöltetnek. J
••••••••• Vas es fémöntés. Ócska vasat es fémet a legmagasabb áron veszünk.

Kiadó nyaraló.
A város mellett, egy szép, kellemes, 
pormentes helyen levő nyaraló azon
nal kiadó. Értekezhetni a mozi pénz
táránál este 6-tól 8 óráig. 9>o8

Gátérban 217 kát. hold birtok 
folyó év őszétől haszonbérbe kiadó. 
Bővebb felvilágosítással szolgál dr. 
Horváth Mihály, Széchenyi-utca 4. 
szám alatt. ' 9229

Eladó ház és üzlet.
Kecskeméten, VIII. tized Kishalasi- és Ho
rog utcák sarkan levő 60 szám alatti haz- 
birtok. a benne elhelyezve lévő, folyton a ház 
tulajdonos által kezelt, teljesen berendezett 
6 árúkkal felszerelt jóforgalmú fűszer
es v e gy es üz lettel együtt szabadkézből 
eladó. Értekezni lehet ugyanott a tulaj
donossal. 9189

Eladó föld.
Kerekegyházán. Szarkás szélben, — néhai 
Kókai Szabó Lás/lo féle földbirtokból 20 
hold szántó es kaszaloföld tanyaépülo- 
tekkel ésgyümölcsös kerttel örökáron 
eladó.— Értekezhetni özvegy K ó k a i 
Szabó Lász Iónéval II. tized, Vágó- 
Útca 169 szám alatt. 9222

Kiadó lakás.
Ovoda-utca 152. szám alatt 3 SZObaS 
udvari lakas nagy kerttel es mellékhelyi
ségekkel azonnal kiadó. Értekezni lehet 
dr. Szabó Győző városi tisztiorvossal, 
Aradi-utca 144. sz a. 9094

Eredeti

varrógépe^
az állványokban golyós-csapágyakkal 

legszebb varrasra 
himzesre es stoppolásra kiválóan alkalmasak. 
=== Egyedüli raktár —
Téby Lajos mechaniknsnál, ahol 

az eredeti amerikai
Wbeeler &Wilson varrógépek is kaphatók 
Kecskemét, Beretvas - szállodává! szemben. 

III. tized, Koháry útca 194. sz

Fehérvári Antal
optikus es 

órás
Kecskeméten, a 

Lutheránus 
oazarepűletben 
o

I

I

Mindenféle latszerek szemmerő után 
pontos szakértelemmel megállapítva, vala 
mint orvosi rendidet szeiint (recept után) 
is kaphatók. Továbbá lornyettek, távcsövek, 
pecsetnyomok, monoklik, gummibelyegzök 
raktára. — Javítások vidéki rendeléseknél 
is postafordultával eszközöltetnek Órák, 
hályog üvegek, kerekpárszemvedo üvegek lég 
nagyobb raktara — Ki űnő szén,üvegek 1 
koronájával. — Tiszta üvegü orresiptetők, 
(cwikkerek). És mindezen árukban leg
nagyobb választék a legmagasabb árakig.

Felvilágosítást ad arra, h^y kis gyer
mekek zongora, valamint német- es 
franczianyelv oktatásban mérsékelt 
áron hol részesülnek. 8675

Haszonbérbekiadoföld,
de örökáron is eladó.

Városföldi 128 holdas bi rtokom 2 tanya- 
val, folyó évi Szeptember 29 töl kezdve 
egeszben, vagy két részletben haszon
bérbe kiadó, örökáron pedig egészben 

I vagy négy részletben is 32 holdjával 
eladó. Értekezni lehet Szőke KovaCS 
Józseffel. Halasi-nagy útca 26. sz. alatt.I ------------------

Eladó, esetleg bérbeadó föld.
Városföldjén, dr. Horváth Mihály 

: orvos úr földbirtoka mellett, 40 hold jó 
: minőségű szántó és kaszáló föld örökáron 
eladó, esetleg haszonbérbe kiadó. 

| Értekezhetni DUDÁS JÁNOS tulajdonos- 
I sál, VIII. tized, Horog utca 86. sz. n. 9233

Eladó ház.
' Elcnyös fizetési feltételek mellett eladó a IX 

tized, Szallag utca 164 számú ipar, gazda
sági vagy bármely célnak megfelelő jó 
karban levő ház, mely áll 5 padoit szoba 
(3 szoba eg\ másbmyuik). két kövezett 
kornha, eizy éléskamra es egy nagy boros 
kamrából. Tágas n iu'y udvarának felerésze 
szakszerűen kezelt szép kert. 9192

Fehérnemű varró.
Szives tudomására hozom a nagyérdemű 
közönséum k, hog> II. tized, Mária- 
utca 73. sz. alatti lakásomon 

fehérnemű varrodát
rendeztem be —Elvállalok mii d» n e 
szakbavágó munkálatok teljesítését, úgy 
mint férfi-és nöi-ingek, alsoruhak varrását;

a j o u r-m unkákat, 
zsebkendők és agyhúzatok hímzését, betűk és 
címerek kivarrásat művészies ízléssel és kivi
telben, gyorsan, pontosan és lehetőleg olcsó 
árak mellett. Szives pártfogást kérve vagyok 
tisztelettel, — Kecskemét, 1909. május 1 én. 
Őzv. Sehenk Péterné
Ugyanitt tanulólányok fizetéssel felvétetnek

Eladó házhelyek.
i Maria varosban, a műúton, az úgynevezett 
| Major, fellett osztva 150 es 200 □ ölenként 

házhelyeknek és ezen felosztott házhelyek 
egyenként is eladás alá bocsájtatik a lég 
kedvezőbb fizetési feltételek mellett. Kik 
ezen házhelyekből vesznek azon előnyben 
részesülnek, hogy építkezésre olcso kamatú 
toké torleszteses kölcsönt kapnak hosszabb 
időre, van építőmester is. aki a kívánt házat 
felépiti és az építés költségeit a banktól 
kapja. — Értesítéssel szolgál és az iidÁs 
vétel megköthető Kiss Józsefnél Maria körút 
10 szám. Vásártér melletti uj házak első 
utcájában, Kecskeméten. 9129

Első Kecskeméti

Paplankészitö-miihely,
Kecskeméten,

V ik tized. Vörösmarty-utca 128. szám alatt
A legjobb, a legszebb, a legolcsóbb

i selyem Kazsmir, Clott paplanokat 
mindenféle sziliben csakis nálunk kap
hatók. Elvállalunk minden e szakmába 
vágó munkákat es javításokat pontos 
kivitelben, jutányos árak mellett 
Mindennemű kész paplanok és kárpitozott 
bútorok jutányos arak mellett kaphatók

Szánd János és Társa
kárpitos, diszitő és paplan készítők

Egy fiú tanoncul felvétetik.

Nyomatott a kiadótulajdonos: Első Kecskeméti Ilirlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság könyvnyomdájában.




